
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ V ÚSTÍ NAD LABEM 

 

BUĎ ROZHODNÝ A VELMI UDATNÝ 
 (JOZ 1,1-9) 

 
Přečtěte si prosím oddíl 1,1-9 knihy Jozue.  

 

Úterý 2.1.2024 17,00 kancelář BSK. 

 
Jozue 1:1 Po smrti Mojžíše, služebníka Hospodinova, řekl Hospodin 
Jozuovi, synu Núnovu, který Mojžíšovi přisluhoval: 2 "Mojžíš, můj 
služebník, zemřel. Nyní tedy vstaň a přejdi s veškerým tímto lidem 
přes tento Jordán do země, kterou dávám Izraelcům. 3 Dal jsem vám 
každé místo, na které vaše noha šlápne, jak jsem přislíbil Mojžíšovi. 
4 Vaše pomezí povede od stepi a tohoto Libanónu až k veliké řece, 
řece Eufratu, podél celé země Chetejců až k Velkému moři, kde 
zapadá slunce. 5 Po všechny dny tvého života se proti tobě nikdo 
nepostaví. Jako jsem byl s Mojžíšem, budu i s tebou. Nenechám tě 
klesnout a neopustím tě. 6 Buď rozhodný a udatný, neboť ty rozdělíš 
tomuto lidu zemi v dědictví, jak jsem se přísežně zavázal jejich 
otcům, že jim ji dám. 7 Jen buď rozhodný a velmi udatný, bedlivě plň 
vše, co je v zákoně, který ti přikázal Mojžíš, můj služebník. 
Neodchyluj se od něho napravo ani nalevo; tak budeš jednat 
prozíravě všude, kam půjdeš. 8 Kniha tohoto zákona ať se nevzdálí 
od tvých úst. Rozjímej nad ním ve dne v noci, abys mohl bedlivě plnit 
vše, co je v něm zapsáno. Potom tě bude na tvé cestě provázet zdar, 
potom budeš jednat prozíravě. 9 Nepřikázal jsem ti snad: Buď 
rozhodný a udatný, neměj strach a neděs se, neboť Hospodin, tvůj 
Bůh, bude s tebou všude, kam půjdeš?".  
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ V ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

1. Co důležitého jsi se v uplynulém roce naučil, co ti pomohlo 

v následování Pána Ježíše? 

2. Jak si Hospodin použil Mojžíše pro vedení Božího lidu? Jaká byla 

Mojžíšova láska ke svému lidu? Přemýšlel jsi někdy takto o českém 

národě? 

3. Jak si Hospodin připravoval Jozua ke službě vedení? Přemýšlej nad 

tím, čím Pán obdarovává tebe ke službě církvi. 

4. Čím nebeské království převyšuje království Izraele v zaslíbené zemi? 

5. Jaké zbraně má církev k získávání srdcí pro Boží království? 

6. Kdo obsadil tu zemi? A Jakou mocí? 

7. Proč Hospodin Jozuovi přikazuje: buď rozhodný a udatný? Kdy může 

být Boží služebník takový? 

8. Jaké prostředky milosti ti Bůh ke službě dává? 

9. Co znamená „mít Boží slovo na rtech“ a rozjímat nad ním „ve dne 

v noci“? 

10. K čemu tě povede poznávání Božího slova? 

 

 

 

 

 
  

http://www.krestaneusti.cz/

